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Parawany  medyczne  mogą  być  doskonałym  siedliskiem  dla
lekoopornych  bakterii.  W  ramach  pilotażowego  badania
monitorowano wskaźnik skażenia 10 świeżo upranych parawanów z
Oddziału  Miejscowych  Oparzeń/Chirurgii  Plastycznej  Centrum
Usług Medycznych w Winnipeg.

Okazało się, że minimalne tuż po zawieszeniu skażenie z czasem
rosło, tak że do 14. dnia aż w 87,5% przypadków stwierdzano
obecność  metycylinoopornego  gronkowca  złocistego  (ang.
methicillin-resistant Staphylococcus aureus, MRSA).

Kontrolne  parawany,  których  nie  umieszczono  w  salach
pacjentów, pozostawały czyste przez całe 3 tygodnie. Co ważne,
w żadnej z sal, gdzie umieszczono parawany, nie leżał pacjent
z MRSA. Cztery parawany trafiły do sal 2-osobowych, a kolejne
cztery  do  sal  4-osobowych.  Dwa  kontrolne  umieszczono  w
rejonach  bez  bezpośredniego  kontaktu  z  pacjentami  lub
opiekunami  (w  wolnym  pomieszczeniu  służbowym).

Autorzy publikacji z „American Journal of Infection Control”
ustalili, że do 3. dnia parawany testowe wykazywały zwiększony
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wskaźnik  skażenia  drobnoustrojami;  w  przypadku  parawanów
testowych średnio stwierdzano 1,17 jtk (jednostek tworzących
kolonie) na cm2, a w przypadku parawanów kontrolnych 0,19
jtk/cm2. Z czasem parawany stawały się coraz bardziej skażone
i średnie jtk/cm2 w dniach 17. i 21. wynosiły, odpowiednio,
1,86 oraz 5,11. Choć do 10. dnia testy na obecność MRSA były
dodatnie  tylko  w  przypadku  jednego  parawanu,  do  dnia  14.
dodatni wynik występował już w 5 przypadkach na 8. Naukowcy
pobrali próbki z miejsc, gdzie ludzie chwytają parawany, co
sugeruje, że zwiększone skażenie mogło być właśnie skutkiem
bezpośredniego kontaktu.

„Wiemy,  że  parawany  medyczne  stwarzają  wysokie  ryzyko
zakażenia  krzyżowego,  bo  są  często  dotykane  i  rzadko
zmieniane”  –  podkreśla  Kevin  Shek.

Biorąc pod uwagę statystyki, Kanadyjczycy uważają, że parawany
najlepiej  czyścić  lub  zmieniać  między  10.  a  14.  dniem  od
ustawienia/powieszenia. Akademicy przyznają, że ze względu na
krótki okres badania i małą próbę trzeba przeprowadzić kolejne
studia.
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